21 410/117 GD 1/4
PLATTENAUFBAU
FUNKTIONSPRINZIPHYDRAULISCHE SYMBOLE
21 410/117 GD
                U            P           T
— Die RQR*-P und RQR*-A Druckabschaltventile - auch
Speicherladeventile genannt - erfüllen nicht nur die Funktion
von Druckbegrenzungs- bzw. Sicherheitsventilen, sondern

RQ**-P
BAUREIHE 42
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen: keine
Ang. für Mineralöle
V = Viton für
Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 40 bis 49 gleiche
Abmessungen und
Installation)
Automatischer Ablauf  für Kreise mit
Speicher
R = für Fernsteuerung
A = mit eingebautem
Rückschlagventil (nicht für Größe 3)
2 - KENNLINIEN
(Viskosität 36 cSt u. 50°C)
Gesteuertes
Speicherladeventil
M = Steuerung durch den SICBLOC Knopf
(keine Angabe für Steuerung durch
Fixierschraube)
Nenngröße:
3 = RQR3-P  ISO 6264-06-09-*-97
5 = RQR5-P  ISO 6264-08-13-*-97
5 = RQA5-P
7 = RQR7-P  ISO 6264-10-07-*-97
7 = RQA7-P
Druckbereich:
3 = bis 70 bar
5 = bis 210 bar
6 = bis 280 bar
Plattenaufbau
 Interne Leckölleitung
Differenzdruck (Werte ± 2,5 %)
1 = Pumpeneinschaltung mit 75% des Einstellungswerts
2 = Pumpeneinschaltung mit 63% des Einstellungswerts
R Q - P / / I / / 42 /
REGELUNG     MINIMALER GEREGELTER DRUCK
DRUCKSZYKLUS
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR. Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie andere
Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
RQ*/1 RQ*/2
21 410/117 GD 3/4
RQ**-P
BAUREIHE 42
4 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE RQR3-P
BEFESTIGUNGSSCHRAUBEN
(im Lieferumfang enthalten):
4 Schrauben ISO 4762 M12x40
Anzugsmoment: 69 Nm
5 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE RQR5-P UND RQR7-P
BEFESTIGUNGSSCHRAUBEN
(im Lieferumfang enthalten):
RQR5
4 Schrauben ISO 4762 M16x50
Anzugsmoment: 170 Nm
RQR7
4 Schrauben ISO 4762 M18x60
Anzugsmoment: 235 Nm
Maßangaben in mm